
　厨房に新しい仲間が増えました！　厨房に新しい仲間が増えました！　厨房に新しい仲間が増えました！　厨房に新しい仲間が増えました！

♪ご訪問・研修ありがとうございました♪♪ご訪問・研修ありがとうございました♪

香東園老人介護支援センター ☎0879-43-6227

香東園老人介護支援センター香東園老人介護支援センター

香東園老人介護支援センター

寸劇『終活を考えよう』
　講師：さぬき市民病院　副院長兼地域医療部長室　井上　利彦　先生
　　　  さぬき市民病院　地域医療部職員
　日時：平成31年2月2日（土）13：30～15：30　場所：香東園　地域交流スペース

寸劇『終活を考えよう』
　講師：さぬき市民病院　副院長兼地域医療部長室　井上　利彦　先生
　　　  さぬき市民病院　地域医療部職員
　日時：平成31年2月2日（土）13：30～15：30　場所：香東園　地域交流スペース

◎ツボ体操（月１回）◎ 大隅理学療法士による健康増進教室（月１回）◎おしゃべり手芸教室（月2回）
◎笑いヨガ（月１回：日曜日）　　　 香東園では将棋や碁に興味をお持ちの方を大募集しております。
◎ツボ体操（月１回）◎ 大隅理学療法士による健康増進教室（月１回）◎おしゃべり手芸教室（月2回）
◎笑いヨガ（月１回：日曜日）　　　 香東園では将棋や碁に興味をお持ちの方を大募集しております。

☎0879-43-6227

2019

軽費利用者様が拾ってきて下さった「どんぐり」や
昔使っていた「布」を下さった物で作成しました。
軽費利用者様が拾ってきて下さった「どんぐり」や
昔使っていた「布」を下さった物で作成しました。

香東園ホームページ
http://www.koutouen.com

地域の方々が主体的に行う倶楽部です。
健康づくりや趣味活動の場として、てんごの会を楽しくご利用してください。

地域の方々が主体的に行う倶楽部です。
健康づくりや趣味活動の場として、てんごの会を楽しくご利用してください。

～元旦はおせち弁当とお雑煮を提供しました～～元旦はおせち弁当とお雑煮を提供しました～～元旦はおせち弁当とお雑煮を提供しました～～元旦はおせち弁当とお雑煮を提供しました～

H30.10月からH30.12月間で
要望・苦情を受け付けました。
要望・苦情について…0件

香東園てんごの会のご案内香東園てんごの会のご案内

介護　相談介護　相談

冬

香川県シェイクアウト訓
練がありました。利用者
の皆様にも参加してい
ただきました。

今年も『天光軒満月』
様をお招きして、浪
曲を披露していただ
きました。
素敵な歌声と楽しい
時間をありがとうご
ざいました！

『大川広域消防署寒川
分署』の方々をお呼びし
て全館一斉の避難訓練
を行いました。

『かがわ調剤薬局』様を
講師にお招きし、研修を
していただきました。

『徳武産業』の皆様をお呼びして感謝状をお送りしました。
利用者の皆様と職員にも靴をプレゼントしてくださいました。
たくさんの靴をありがとうございました！

今年も利用者様に美味しいと言って頂ける食事を
厨房職員皆で作っていける様に、去年より一層心
を込めて食事提供に努め
て参りたいと思います。

メニューは…鰆の押し寿司、えびと甲子の天ぷら、ぶりの照焼に
　　　　　里芋・絹さや・昆布・えびの煮物と、黒豆、数の子です。
　　　　　デザートは苺ケーキに栗きんとん、お汁は毎年恒例、餅の入った雑煮です。

まんぷくだよりまんぷくだよりまんぷくだよりまんぷくだより

香東園では市から委託を受けて福祉・介護・医療の総合相談窓口を設けています。
介護支援専門員、社会福祉士、介護福祉士、歯科衛生士、看護師等、様々な資格を持つ相談員が介護や健康につい
ての相談にお伺いしています。
また、健康に不安のある地域の高齢者に対しては「緊急情報カード」を作成し、主治医、消防と連携を図ると共に看
護師資格を持つ相談員が毎月訪問し健康状態を確認しています。お気軽にお問い合わせください。

よろしくお願い致します！

調理員
　小國晃史


